平成２８年１月７日

公益財団法人宮川庚子記念研究財団

理事長 三田村 圭二

              平成２７年度第１回宮川庚子記念研究財団研修会ご案内

拝啓 貴下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、下記の通り平成２７年度第１回宮川庚子記念研究財団研修会を企画いたしましたので、

ご参加賜りたくご案内申し上げます。今回は国立感染症研究所との共催にて開催いたします。

 予定プログラムは下記の通りでございます。

 参加ご希望の方は、別紙に記入の上、ＦＡＸにて弊財団宛ご返信願います。

 まずはご案内申し上げます。

敬具

                                  記

■日 時： 平成２８年２月１３日（土）  １３時 ～ １７時 （１２時半受付開始）

■場 所： 公益財団法人 宮川庚子記念研究財団 会議室

■テーマ： 「ＨＣＶ研究のこれから」

■座 長：

  前半 脇田 隆字先生 （国立感染症研究所 副所長 ウイルス第二部部長）

  後半 三代 俊治先生 （東芝病院 研究部 部長）

演者及び演題： （※演題、発表順の変更あり）

 ① Ｃ型肝炎の次世代 DAA 治療

  榎本 信幸先生（山梨大学医学部 内科学講座第一教室 教授）

 ② Ｃ型肝炎ウイルスとコレステロール輸送系の関与

  福原 崇介先生（大阪大学微生物病研究所 分子ウイルス分野 助教）

 ③ 感染細胞の超微形態変化（SVR 後も含めて）

  相崎 英樹先生（国立感染症研究所 ウイルス第二部 室長）

                ＜ COFFEE BREAK ＞

 ④ Ｃ型肝炎における免疫病態の研究

  考藤 達哉先生（国立国際医療研究センター 肝炎・免疫研究センター

    肝疾患研究部 部長）

 ⑤ ＨＣＶ培養系からの細胞生物学研究と創薬シーズ探索

  渡士 幸一先生（国立感染症研究所 ウイルス第二部主任研究官）

・ 各講演３０分、各質疑応答時間１５分となっております。

・ また演者、発表順も変更の場合もございますのでご了承の程よろしくお願い致します。

以上

返信

(第１回研修会－平成２８年２月１３日)

(公財)宮川庚子記念研究財団宛 ＦＡＸ番号 ０３－３４０８－３３８８

        準備の都合上、ご出席の場合のみ、 １月２８日（木）までに上記ＦＡＸ宛ご返送下さい。

    同伴者がいらっしゃる場合は同伴者のご氏名をお知らせ下さい。

研修会        ご出席

ご氏名

ご同伴者